bem como nos itens 9.1 ao 9.3 do Tópico 9 - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO
do TR - Termo de Referência.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO
O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da
CONTRATADA, é de R$ 1.348.968,00 (hum milhão, trezentos e quarenta e
oito mil, novecentos e sessenta e oito reais).
PARÁGRAFO ÚNICO . Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial
da CONTRATADA, são:

Descrição do item 001
Código 670 - Licença para Uso de Software, para
elaboração de projetos arquitetônicos e de
engenharia para obras diversas.

[...]

justificativas apresentadas no sentido contrário ao previsto nessa obrigação
PARÁGRAFO TERCEIRO. A CONTRATADA prestará garantia de execução e fiel
cumprimento das obrigações assumidas, como condição de validade do contrato, no
valor correspondente a R$ 67.448,40 (sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta
e oito reais e quarenta centavos), de 5% (cinco por cento) do valor contratado, no
prazo de até 10 (dez) dias, contados da data de assinatura do termo de contrato,
exceto para os casos de seguro-garantia, que deverá ser apresentado no prazo de 1
(um) mês, contado da data de homologação da licitação e anterior à assinatura do